



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

Franconville wkrótce będzie miastem partnerskim Mławy

Publikowane od

22.09.2022 07:50:39



Radni miejscy przyjęli podczas sesji we wtorek 20 września 2022 r. uchwałę w sprawie podjęcia współpracy partnerskiej między Miastem Mława a francuskim Miastem Franconville. To ważny krok w

kierunku przyszłego podpisania umowy partnerskiej.

Franconville jest położone we francuskim regionie Île-de-France, w departamencie Dolina Oise. W 2018 r. liczyło 37 010 mieszkańców, pod względem liczby ludności przypomina więc Mławę. Oba miasta cechuje także podobne inwestycje oraz wspólne miasto partnerskie – niemieckie Viernheim.

Współpraca Miasta Mława z Miastem Franconville rozpoczęła się w pierwszym kwartale 2022 r., gdy Mer Miasta Franconville Xavier Melki zaproponował Burmistrzowi Miasta Mława Sławomirowi Kowalewskiemu nawiązanie współpracy partnerskiej, a następnie – po wybuchu wojny w Ukrainie – udzielenie pomocy humanitarnej uchodźcom wojennym z Ukrainy przebywającym w Mławie. Delegacja z Franconville przyjechała do Mławy z wizytą, której głównym celem było przekazanie ww. pomocy, na przełomie maja i czerwca 2022 r. Mer Miasta Franconville Xavier Melki wyraził wolę sformalizowania współpracy pomiędzy miastami. „Franconville i Mława mają wiele punktów wspólnych, podobieństw. Byłoby to zaszczyt dla nas móc kontynuować naszą współpracę i budować więzy przyjaźni w ramach partnerstwa miast” – napisał po wizycie do Burmistrza Miasta Mława Sławomira Kowalewskiego, który również wyraził życzenie sformalizowania i kontynuowania współpracy.

Współpraca partnerska między Mławą a Franconville będzie dotyczyła takich dziedzin działalności, jak: turystyka, miejscowa (lokalna) administracja publiczna, moda i problematyka modowa, sport, kultura i stosunki gospodarcze. Będzie się ona odbywała w ramach wspólnych możliwości i kompetencji obu miast, zgodnie z postanowieniami prawa polskiego i francuskiego oraz zgodnie z postanowieniami porozumień i traktatów podpisanych przez oba kraje.

Umowa partnerska między Mławą a Franconville wpisuje się w ideę wspólnej Europy oraz działania na gruncie międzynarodowym podejmowane przez samorząd Mławy od wielu lat. W gronie miast partnerskich Mławy znalazły się już: Bartoszyce (Polska), Barañain (Hiszpania), Kriva Palanka (Macedonia Północna), Moscufo (Włochy), Năsăud (Rumunia), Raseiniai (Litwa), Saverne (Francja), Viernheim (Niemcy) i Związek Gmin 4C – gminy Canzano, Castellalto, Cellino Attanasio i Cermignani (Włochy).

KN / KSM

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/index.php/artukul/franconville-wkrotce-bedzie-miastem-partnerskim-mlawy>